
    itp.52 / 22.12.2023 
              Informator Tygodniowy Prowincji 

 

 
 
Redaguje zespół: br. Franciszek S. Chmiel, br. Łukasz Dmowski, Daria Zyskowska, Grzegorz Waberski            780 048 336          kuria@bonifratrzy.pl 

  
 

 

„Kontemplując tajemnicę narodzin Jezusa, odkrywamy, jaki jest styl Boga. Nie ma  

w nim okazałości ani hałasu, lecz przeciwnie skrytość i skromność.” 

 

Papież na dorocznej przedświątecznej audiencji dla pracowników Watykanu 
 

 

 

Droga Rodzino Szpitalna! 

Życzę z całego serca, by narodzony w Betlejem Jezus obdarzał nas 

wszystkich Swoim pokojem, obfitością Swoich łask, wszelkim duchowym 

dobrem, byśmy mogli pełnić Jego wolę każdego dnia i dawać świadectwo  

o Nim i Jego Ewangelii – także w bliskim już 2024 Roku. 

 

 
Brat Franciszek Salezy Chmiel, OH 

Prowincjał 

Prudnik /11.12.2023/ Okres przygotowań przedświątecznych  jest dla nas 

wszystkich bardzo intensywny, wypełniony dodatkowymi zajęciami. Znalazł się 

jednak dzień pełen świetnej zabawy i rekreacji na świeżym powietrzu. 50 

uczestników Warsztatu Terapii Zajęciowej Konwentu Bonifratrów w Prudniku 

pierwszy raz wzięło udział w zimowej imprezie plenerowej. Atrakcją była 

przejażdżka kuligiem w Dolinie Olzy koło Wisły dla podopiecznych 

prudnickiego konwentu. Wcześniejsze obawy związane z mroźną temperaturą 

i opadami okazały się zupełnie niepotrzebne. Dolina Olzy koło Wisły okazała 

się wspaniałą, bajkową krainą otuloną czapami śniegu. Przejazd czterema 

parami sań wśród beskidzkiej zimowej scenerii to niezapomniany czas. Po 

przejażdżce udaliśmy się do góralskiej kolyby, gdzie czekały na nas specjały 

kuchni góralskiej: kiełbaski, oscypki na grillu i pyszna, ciepła herbata. Trochę 

zmęczeni, ale pełni pozytywnych wrażeń wszyscy szczęśliwie wrócili do domu. 

/Br. Mateusz/ 

Wrocław-Ząbkowice Śląskie /13-21.12.2023/ Spotkania Bożonarodzeniowe:   

W Hospicjum Jana Bożego (13.12), w Oddziale Rehabilitacji „Provita” (19.12) 

oraz w Oddziale BCM w Ząbkowicach Śląskich (21.12) odbyły się spotkania 

świąteczne współpracowników i braci zaangażowanych w te dzieła. 

Reprezentujący Prowincjała o. Franciszka Salezego brat Łukasz Dmowskim 

przypomniał  uczestnikom spotkań słowa życzeń skierowanych do Rodziny 

Szpitalnej przez brata generała i brata Prowincjała mówiących m. in. o 

wadze NADZIEI w naszych czasach. Wraz z przedstawicielami zarządu spółki 

BCM bracia dziękowali także wszystkim, którzy będą pełnić dyżury w okresie 



Świąt Bożego Narodzenia. Tradycyjnie w dniu  wigilii odbędzie się Pasterka  

i wieczerza dla pacjentów naszego wrocławskiego hospicjum, w której 

wezmą udział bracia tutejszego konwentu. Zapraszamy do Wrocławia! 

Maranatha! 

Prudnik/14.12.2023/  W Konwencie OO. Bonifratrów odbyło się uroczyste 

spotkanie opłatkowe z udziałem Braci, pracowników, wszystkich uczestników 

Warsztatu Terapii Zajęciowej (WTZ) oraz podopiecznych z Domu Seniora św. 

Jana Bożego. Na uroczystość przybyli również zaproszeni goście. Była okazja 

do podzielenia się opłatkiem także z przedstawicielami lokalnych władz. 

Uświetnili nas swoją obecnością:  Burmistrz Miasta Prudnik - Grzegorz Zawiślak, 

Starosta Prudnicki - Radosław Roszkowski oraz  Jolanta Barska - Dyrektor 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie (PCPR) w Prudniku. Wśród 

szanownych gości nie zabrakło także Pana Marcina Husaka - Dyrektora 

Muzeum Ziemi Prudnickiej oraz Proboszcza naszej Parafii księdza prałata 

Stanisława Bogaczewicza. Ojca Prowincjała Zakonu Bonifratrów 

reprezentował Radny i Przeor Konwentu wrocławskiego brata Łukasz 

Dmowskie. Po ciepłym i serdecznym przywitaniu wszystkich przybyłych przez 

Przeora brata Mateusza założyliśmy sobie szczere, płynące z serca życzenia 

dzieląc się opłatkiem. Tradycyjne potrawy wigilijne mogliśmy wspólnie 

spożywać w atmosferze tego wyjątkowego i wręcz magicznego dnia. 

Spotkanie było również okazją do wspólnego odśpiewania kilku znanych 

kolęd i pastorałek. /Br. Mateusz/ 

Kraków BFP /15.12.2023/ W krakowskim Konwencie Braci Bonifratrów odbyło 

się spotkanie opłatkowe Spółki Boni Fratres Pharmaceutical. Spotkanie było 

okazją do wspólnego spożywania wigilijnego posiłku, ale również do 

podzielenia się radością i ciepłem tej wyjątkowej chwili. Przed rozpoczęciem 

uczty Pracownicy Spółki mieli zaszczyt gościć wyjątkowego gościa, Przeora 

Konwentu Braci Bonifratrów w Krakowie – br. Eugeniusza Kret OH. Jego 

prelekcja o opiekuńczej misji Zakonu Bonifratrów była niezwykle inspirująca  

i wniosła głębszy sens do spotkania. Po ciepłym przywitaniu przez Przeora 

wszyscy obecni złożyli sobie szczere, płynące z serca życzenia, dzieląc się 

opłatkiem. Zespół Boni Fratres Pharmaceutical pragnie serdecznie 

podziękować wszystkim uczestnikom Wigilii za obecność i wspólnie spędzony 

czas oraz życzy spokojnych, rodzinnych i błogosławionych Świąt Bożego 

Narodzenia. 

Warszawa /18.12.2023/ Z Pensjonariuszami Domu Geriatryczno- 

Rehabilitacyjnego i ich Rodzinami wspólnie dekorowaliśmy świąteczne 

pierniczki zrobione podczas zajęć świetlicowych przez naszych Seniorów. 

Bardzo cieszymy się, że tydzień przed świętami, rodziny znalazły przestrzeń, 

aby z nami wspólnie spędzić czas. Było kolorowo, pachnąco, smacznie  

i wesoło. /Anna Kościesza/ 

Prowincja Polska /18-22.12.2023/ W mijającym tygodniu w kolejnych 

konwentach i dziełach apostolskich odbyły się spotkania opłatkowe  



O. Prowincjała i Jego delegatów z braćmi i współpracownikami 

poszczególnych ośrodków. Wszystkim spotkaniom towarzyszyła siostrzano-

braterska atmosfera i radość ze wspólnego świętowania Narodzenia Jezusa w 

Betlejem. O. Prowincjał z życzeniami przybył do Łodzi i Cieszyna, a jako 

przełożony lokalnej wspólnoty i delegat Prowincjała spotkaniu w Warszawie 

przewodniczył br. Paweł a w Krakowie br. Eugeniusz. Do relacji z tych spotkań 

zapraszamy na stronę www.bonifratrzy.pl w zakładce Aktualności. 

Kuria Prowincjalna /22.12.2023/ U progu Świąt Bożego Narodzenia w siedzibie 

kurii prowincjalnej odbyło się spotkanie opłatkowe Prowincjała o. Franciszka 

Salezego z udziałem współpracowników kurii, przeora  

wspólnoty warszawskiej br. Pawła, rektora kościoła bonifratrów w Warszawie 

o. Huberta, zarządu BCM, zarządu Fundacji Bonifraterskiej, zarządu Boni 

Fratres Pharmaceutical, miejscowego ks. Proboszcza oraz członków rad 

nadzorczych w/w spółek i Fundacji. Spotkanie, podczas którego O. Prowincjał 

oraz przedstawiciele zarządów poszczególnych podmiotów złożyli oficjalne 

życzenia, podzielono się opłatkiem, a dalsza część spotkania było okazją do 

wspólnych rozmów przy wigilijnym stole. Do szerszej relacji zapraszamy na 

stronę www.bonifratrzy.pl w zakładce Aktualności. 

Co przed nami: 

 

/25.12.2023/ Boże Narodzenie 

 

/31.12.2023/ Święto Świętej Rodziny 
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